
22 – São Paulo, 129 (215) Diário Ofi cial Poder Executivo - Seção I terça-feira, 12 de novembro de 2019

 Despacho do Diretor, de 11-11-2019
Processo 0265/2.019-NIEC
Pregão Eletrônico 020/2.019-NFS
Assunto: Aquisição de Leites, Laticínios e Seus Derivados, 

destinados ao fornecimento e consumo desta Unidade Prisional 
e Centros de Ressocialização Masculino e Feminino de Arara-
quara, durante o período de 01 DE JANEIRO DE 2.020 a 30 DE 
ABRIL DE 2.020.

I – Com fundamento na Lei Federal 10.520/2002 e Decreto 
Estadual 47.297, de 06-11-2002

Artigo 3º, inciso VII, § único, c.c. o artigo 13, inciso VII, da 
Resolução CC-27, de 25-05-2006,

HOMOLOGO os atos praticados pelo Pregoeiro e Equipe de 
Apoio, nos autos do Pregão

Eletrônico 020/2.019-NFS, Processo 0265/2.019-NIEC, que 
trata da aquisição de Leites, Laticínios e Seus Derivados, des-
tinados ao fornecimento e consumo desta Unidade Prisional e 
Centros de Ressocialização Masculino e Feminino de Araraquara, 
durante o período de 01 DE JANEIRO DE 2.020 a 30 DE ABRIL 
DE 2.020.

1º FPS COMÉRCIO DE ARTIGOS EM GERAL EIRELI, o item: 01 
no valor total de R$ 83.458,73;

2º – SUPERMERCADO MORADA DO SOL EIRELI, os itens: 
03 e 04 no valor total de R$ 32.254,00, perfazendo o valor total 
de R$ 115.712,73.

Ficam as empresas acima relacionadas convocadas para no 
prazo de 05  dias corridos a contar desta publicação, comparecer 
na Diretoria do Núcleo de Finanças e Suprimentos desta Unidade 
Prisional para assinar o Termo de Contrato, nos Termos do Artigo 
64, da Lei Federal 8.666/1993.

 PENITENCIÁRIA VALDIC JUNIO ALVES PRIMO DE 
AVANHANDAVA

 CENTRO ADMINISTRATIVO
 Núcleo de Finanças e Suprimentos
 Portaria do Diretor Técnico III, de 11-11-2019
Designando, José Marcos Jacomini, Agente de Segurança 

Penitenciária IV, RG.20.560.219, e como suplente o Senhor 
DANIEL DORNELAS DOS SANTOS, Agente de Segurança Peni-
tenciária III, RG. 45.725.014-8, para acompanhar a execução 
dos contratos: 097 e 098/2019-P.AVAN, Pregão 013/2019-P.
AVAN, 102, 103 e 104/2019-P.AVAN, Pregão 021/2019-P.AVAN, 
Processo 162/2019-P.AVAN, que tem por objetivo a contratação 
das empresas para o fornecimento de Gêneros Alimentícios 
Hortifrutigranjeiros para o período de Setembro a Outubro de 
2019, com entrega parcelada.

Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, 
retroagindo os seus efeitos a 09-09-2019.

(Port.240/2019)

 PENITENCIÁRIA DR. PAULO LUCIANO DE 
CAMPOS - AVARÉ I

 Extrato de Contrato
Processo: 356/19-Plc
Dispensa de Licitação
Contrato: 2019CT00243
MODALIDADE DA LICITAÇÃO: DISPENSA DE LICITAÇÃO
CONTRATANTE: 380112 - Penitenciária ”Dr. Paulo Luciano 

de Campos” de Avaré
CONTRATADA: LUCIA HELENA MARTINS DA COSTA ME
CNPJ 15.592.115/0001-90
OBJETO RESUMIDO DO CONTRATO: Serviço de MANUTEN-

ÇÃO EM EQUIPAMENTO DE INFORMÁTICA
VALOR TOTAL DO CONTRATO: R$ 3.000,00
CASSIFICAÇÃO DOS RECURSOS: 001.001.001 – TESOURO 

DO ESTADO
DATA ASSINATURA: 03-10-2019
Extrato de Contrato
Processo: 356/19-PLC
Dispensa de Licitação
Contrato: 2019CT00244
MODALIDADE DA LICITAÇÃO: DISPENSA DE LICITAÇÃO
CONTRATANTE: 380112 - Penitenciária ”Dr. Paulo Luciano 

de Campos” de Avaré
CONTRATADA: LUCIA HELENA MARTINS DA COSTA ME
CNPJ 15.592.115/0001-90
OBJETO RESUMIDO DO CONTRATO: AQUISIÇÃO DE PEÇAS 

E ACESSÓRIOS DE INFORMÁTICA
VALOR TOTAL DO CONTRATO: R$ 5.000,00
CASSIFICAÇÃO DOS RECURSOS: 001.001.001 – TESOURO 

DO ESTADO
DATA ASSINATURA: 03-10-2019

 PENITENCIÁRIA NELSON MARCONDES DO 
AMARAL - AVARÉ II

 Despacho do Diretor Técnico III, de 11-11-2019
Tendo em vista os termos da representação contida no 

Comunicado de Evento 101/2019, datado de 04-11-2019, subs-
crito por M. W. P, Agente de Segurança Penitenciária, Determino, 
nos termos do artigo 264 da Lei 10.261, de 28-10-1968, alterada 
pela Lei Complementar 942, de 06-06-2003, a realização de 
Apuração Preliminar para apurar possíveis fatos irregulares 
ocorridos nesta Unidade Prisional, que consiste que consiste 
no óbito do sentenciado Juliano Camilo Mendonça, ocorrido 
na data de 02-11-2019, o qual estava internado no Pronto 
Socorro Municipal de Avaré desde a data 27-10-2019. Ficam 
designados os servidores V.L.F.S, RG. 22.212.412-X, Agente de 
Segurança Penitenciária, como Autoridade Apuradora e M. H. S, 
RG. 28.095.527-3, Supervisor Técnico III, que irá secretariar os 
trabalhos (012/2019).

 Extratos de Contrato
Nota de empenho: 2019NE00620
Processo 181/2019-PIIAVAR
Modalidade de licitação: Dispensa de Licitação
Fundamento legal: art. 24, inciso II da Lei Federal 8.666, de 

21-06-1993 e suas alterações posteriores.
Dotação orçamentária: Unidade Gestora: 380151, PTRES: 

380618, Elemento de despesa: 33903090, Funcional Progra-
mática: 14.421.3813.6167.0000 – Conservação, Manutenção e 
Reparos das Unidades Prisionais.

Contratante: PENITENCIÁRIA “NELSON MARCONDES DO 
AMARAL” DE AVARÉ

CNPJ/MF: 96.291.141.0057/34
Contratada: LUCATIN COMERCIO DE TINTAS LTDA
CNPJ/MF: 10.394.009/0001-88

30/out/19 F3041 2019PD00688 VANAIR APARECIDA DO NASCIMENTO MAXIMIANO 115.487.648-92 R$ 900,00
30/out/19 F3042 2019PD00689 SEBASTIAO RAIMUNDO DA CRUZ 209.602.989-91 R$ 441,75
30/out/19 F3043 2019PD00690 NUTRICIONALE COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA 08.528.442/0001-17 R$ 13.860,00
30/out/19 F3044 2019PD00691 SIBELI ANTONINO ME 21.500.404/0001-14 R$ 222,00
30/out/19 F3045 2019PD00692 COMERCIAL DISCON LTDA - EPP 14.365.828/0001-58 R$ 595,20
31/out/19 F4140 2019PD00707 ELI GOMES HORTIFRUTIGRANJEIROS LTDA-ME 23.276.649/0001-35 R$ 125,00
31/out/19 F4141 2019PD00708 ELI GOMES HORTIFRUTIGRANJEIROS LTDA-ME 23.276.649/0001-35 R$ 1.899,70
31/out/19 F4142 2019PD00710 DIRCEU PIPOLI 264.565.008-26 R$ 1.281,37
31/out/19 F4143 2019PD00711 MUCCIO & MUCCIO LTDA - EPP 74.545.732/0001-01 R$ 709,60
31/out/19 F4144 2019PD00712 BELLIMP COM. DE PROD.HIG. E LIMP.-EIRELI 02.403.262/0001-22 R$ 895,50
31/out/19 F4145 2019PD00713 BELLIMP COM. DE PROD.HIG. E LIMP.-EIRELI 02.403.262/0001-22 R$ 156,00
31/out/19 F4146 2019PD00714 LINK CARD ADM DE BENEFICIOS EIRELI ME 12.039.966/0001-11 R$ 1.032,36
31/out/19 F4147 2019PD00720 LINK CARD ADM DE BENEFICIOS EIRELI ME 12.039.966/0001-11 R$ 960,35
31/out/19 F4148 2019PD00721 LINK CARD ADM DE BENEFICIOS EIRELI ME 12.039.966/0001-11 R$ 5.529,63
31/out/19 F4149 2019PD00731 MUCCIO & MUCCIO LTDA - EPP 74.545.732/0001-01 R$ 1.040,00
31/out/19 F4150 2019PD00736 COMERCIAL TAQUARUSSU LTDA EPP 21.249.311/0001-69 R$ 1.194,90
31/out/19 F4151 2019PD00752 BARROS COMERCIO DE RAÇÕES EIRELI - ME 14.155.601/0001-88 R$ 7.245,00

CEGP-10, de 19-11-2002, e a necessidade de designar servidores 
para exercerem as funções, sem prejuízo de suas atividades 
normais, de Pregoeiro e da Equipe de Apoio, objetivando a con-
dução do Pregão Eletrônico 004/2019-CRN, Processo 072/2019-
CRN, que trata da Prestação de Serviços de Limpeza, Asseio e 
Conservação Predial, visando a obtenção de adequadas condi-
ções de salubridade e higiene, com a disponibilização de mão 
de obra, saneantes domissanitários, materiais e equipamentos, 
nas dependências da Sede da Coordenadoria Noroeste, resolve:

Artigo 1º - DESIGNAR, como Pregoeiro: ANA LUISA 
BANNWART SOARES MATTILA, CPF 302.597.378-10, Executivo 
Público, como Pregoeira e, ALEXANDRE SANTANA ANDUJAS, 
CPF 265.190.838-01, Agente de Segurança Penitenciária, como 
Suplente;

Artigo 2º - DESIGNAR como Equipe de Apoio, os servi-
dores: ADRIANA ALVES DE OLIVEIRA, CPF 280.290.778-66, 
Executivo Público, JULIO CESAR CASTELLANI GONÇALVES, 
CPF 369.163.068-58, Agente de Segurança Penitenciária, e, 
como suplentes, MARCOS VINICIUS JACINTO FRANCO, CPF 
382.961.618-00, Agente de Segurança Penitenciária e JOSE LUIS 
MARANGON BORGES, CPF 091.424.518-09, Assessor I

Artigo 3º  - Esta Portaria entra em vigor na data de sua 
publicação. 

 PENITENCIÁRIA DE FRANCA

 CENTRO ADMINISTRATIVO
 Portaria do Diretor Técnico III, de 11-11-2019
Designando ainda para compor a Comissão para conduzir 

a presente licitação os seguintes servidores:
• PREGOEIRO: KATIA CRISTIANE FIDENCIO, RG: 22.208.938-

8 - Diretora II do Centro Administrativo
• SUPLENTE: LEILAINE CAMILE SAPIA RODRIGUES, RG: 

42.793.741-3–Diretora I Núcleo de Finanças e Suprimento;
• EQUIPE DE APOIO: NILTON BAPTISTA DE ARAUJO JUNIOR, 

RG: 33.141.385-1– Agente de Segurança Penitenciária;
• EQUIPE DE APOIO: RAPHAEL ANTONIO MARTINS CORREA 

RG: 44.078.324-X – Agente de Segurança Penitenciária
• EQUIPE DE APOIO: SIRVAL MAZZA NASCIMENTO RG: 

46.359.032-6 – Agente de Segurança Penitenciária;
para comporem sem prejuízo ao cargo ou função que exer-

cem a Comissão de Licitação na modalidade Pregão Eletrônico 
024/19PFR,

referente ao Processo 219/19-PFR que trata da aquisição de 
gêneros alimentícios Pereciveis.(PORTARIA 278/2019PFR)

 CENTRO DE DETENÇÃO PROVISÓRIA ASP NAYAN 
XAVIER RIBEIRO DE RIBEIRÃO PRETO

 Portarias do Diretor, de 11-11-2019
Com fundamento no artigo 3º Inciso IV do Decreto 47.297 

de 06-11-2002 c.c com o artigo 6º Incisos IV da Resolução CEGP-
10, de 19-11-2002, que trata da necessidade de designação de 
pregoeiro devidamente habilitado e formação de equipe de 
apoio para condução de pregão eletrônico;

Resolve:
Designar, os servidores a seguir, para comporem, sem prejuí-

zo de suas atividades normais, as funções de Pregoeiro e Equipe 
de Apoio, objetivando a condução do PREGÃO ELETRÔNICO 
012/19-CDPRP (do tipo menor preço), visando aquisição de GÁS 
LIQUEFEITO DE PETRÓLEO ACONDICIONADOS EM BOTIJÕES 
P45 COM ENTREGA PARCELADA, PARA CONSUMO NO EXERCÍ-
CIO DE 2020, de que trata o Processo 229/19CDPRP:

I - Pregoeiro: WEKTON DE OLIVEIRA RIBEIRO, RG: 
30.749.595-4, Agente de Segurança Penitenciária. Como Suplen-
te: NILVA QUINTINA DE JESUS MARTINS 34.623.356-2 Diretor II 
do Centro Administrativo.

II - Equipe de apoio: GILMAR FALQUEIRO, RG: 8.610.199, 
Agente de Segurança Penitenciária; MARCELA REGINA DA 
SILVA, RG 35.624.585-8 - Oficial Administrativo e LUIZ HENRI-
QUE PERES, RG 9.090.904-5 - Oficial Administrativo.

(Portaria 71/2019)

30379727000192 SANDALO EQUIPAMENTOS E PRODUTOS 
DE HIGIENE PESSOAL ltda me - 5,1500 - 1º

27704862000151 CLAUDIO ROBERTO PANTANO 
29532567844 - 6,0000 - 2º

Item 7: LANTERNA TÁTICA - CNPJ/CPF - Licitante - Proposta 
- Enq. - Classificação

34942444000168 ROBERT SILVA SANTOS 44637262801 - 
29,9900 - 1º

Item 8: PAPEL TOALHA EM BOBINA - CNPJ/CPF - Licitante - 
Proposta - Enq. - Classificação

31605574000117 WIFRAN COMERCIAL LTDA ME - 18,6000 
- 1º

Nada mais havendo a tratar lavrei a presente ATA. Abre-se o 
prazo legal de 2 (dois) dias úteis para interposição de recursos. O 
licitante poderá desistir de Interpor Recurso. Para isso, deverá cli-
car na aba "Recurso" e no botão "Desistir de Interpor Recurso".

ATA DE REALIZAÇÃO DO CONVITE ELETRÔNICO 019/2019 
PROCESSO 217/2019, QUE VERSA SOBRE AQUISIÇÃO DE MATE-
RIAIS DE CONSUMO

Ata de Análise, Julgamento e Classificação das Propostas 
da Oferta de Compra 380118000012019OC00238, efetuado por 
luiz glaucio cruz, no dia 11-11-2019, às 14:11:28 os procedimen-
tos relativos ao Convite Eletrônico em epígrafe.

Classificação final das propostas em ordem crescente de 
valores:

Item 1: PAPEL SULFITE FORMATO A4 - CNPJ/CPF - Licitante 
- Proposta - Enq. - Classificação

08170178000192 DV COMÉRCIO E REPRESENTAÇÃO 
COMERCIAL LTDA epp - 13,8500 - 1º

14155601000188 BARROS COMERCIO DE RACOES EIRELI 
ME - 14,0500 - 2º

32816376000165 MHR COMERCIO DE PRODUTOS E SERVI-
ÇOS LTDA - 14,1000 - 3º

Nada mais havendo a tratar lavrei a presente ATA. Abre-se o 
prazo legal de 2 (dois) dias úteis para interposição de recursos. O 
licitante poderá desistir de Interpor Recurso. Para isso, deverá cli-
car na aba "Recurso" e no botão "Desistir de Interpor Recurso".

 PENITENCIÁRIA FEMININA II DE TREMEMBÉ

 CENTRO ADMINISTRATIVO
 Núcleo de Finanças e Suprimentos
 Comunicado
Edital eletrônico: 380250000012019OC00319, Processo 

364/19-PF2, referente a aquisição de Tiras Reagentes para 
detecção glicose Aparelho On - Call para as reeducandas desta 
Unidade Prisional.

Classificando as melhores propostas, como segue:
Item:1
1º LABTECH PRODUTOS PARA LABORATÓRIOS E HOSPITAIS 

EIRELI
2º MEDICAL CHIZZOLINI LTDA
Será cumprido o prazo legal para interposição do recurso.

 COORDENADORIA DE UNIDADES 
PRISIONAIS DA REGIÃO NOROESTE DO 
ESTADO

 DEPARTAMENTO DE ADMINISTRAÇÃO

 Portaria 087/2019-CRN/D.A, do Diretor Técnico III, de 
11-11-2019

Dispõe sobre a designação de servidores para 
exercerem as funções de Pregoeiro e Equipe 
de Apoio, objetivando a condução do Pregão 
Eletrônico 004/2019-CRN.

O Diretor Técnico III do Departamento de Administração, 
da Coordenadoria de Unidades Prisionais da Região Noroeste 
do Estado, com fundamento no artigo 3º, inciso IV, do Decreto 
47.297, de 06-11-2002, c.c. o artigo 6º, inciso IV, da Resolução 

 CENTRO DE DETENÇÃO PROVISÓRIA DE TAIÚVA

 CENTRO ADMINISTRATIVO
 Comunicado
Relação de pagamentos efetuados no mês de outubro de 2019, nos termos do artigo 2 da Lei Estadual 7.857/92.

PAGAMENTO Nº OB Nº PD FAVORECIDO CNPJ VALOR EM R$
01/out/19 D8153 2019PD00668 LINK CARD ADM DE BENEFICIOS EIRELI ME 12.039.966/0001-11 R$ 1.364,64
01/out/19 D8154 2019PD00669 LINK CARD ADM DE BENEFICIOS EIRELI ME 12.039.966/0001-11 R$ 3.927,65
02/out/19 D9014 2019PD00694 J.R. SERVIÃOS DE ENGENHARIA LTDA - ME 28.228.116/0001-00 R$ 10.000,00
02/out/19 D9015 2019PD00695 DIARIAS/AJ.DE CUSTO PF7000002 R$ 6.703,37
02/out/19 D9016 2019PD00696 DIARIAS/AJ.DE CUSTO PF7000002 R$ 159,17
02/out/19 D9017 2019PD00697 DIARIAS/AJ.DE CUSTO PF7000002 R$ 3.570,84
02/out/19 D9018 2019PD00698 DIARIAS/AJ.DE CUSTO PF7000002 R$ 904,89
04/out/19 E0560 2019PD00700 GUSTAVO ARAUJO NEVES 282.699.178-77 R$ 4.240,00
04/out/19 E0568 2019PD00699 OTAVIANO HENRIQUE PERES MAGALHAES 614.116.981-34 R$ 1.758,44
07/out/19 E1326 2019PD00658 CRISTIANO RODRIGO TOLENTINO - ME 05.117.802/0001-08 R$ 1.822,37
07/out/19 E1327 2019PD00693 CIA ULTRAGAZ S.A. 61.602.199/0015-18 R$ 3.492,00
08/out/19 E1701 2019PD00701 DIARIAS/AJ.DE CUSTO PF7000002 R$ 3.199,45
08/out/19 E1702 2019PD00702 DIARIAS/AJ.DE CUSTO PF7000002 R$ 1.831,38
09/out/19 E1923 2019PD00703 COMPANHIA PAULISTA DE FORCA E LUZ CPFL 33.050.196/0001-88 R$ 36.145,45
09/out/19 E2494 2019PD00648 COLINA TRANSPORTE E COMÉRCIO DE CEREAIS EIRELI 24.744.074/0001-09 R$ 10.725,00
09/out/19 E2495 2019PD00649 COLINA TRANSPORTE E COMÉRCIO DE CEREAIS EIRELI 24.744.074/0001-09 R$ 5.786,00
09/out/19 E2496 2019PD00651 CLAUDENICE DE OLIVEIRA RAMIRES ME 05.362.269/0001-31 R$ 1.375,00
09/out/19 E2497 2019PD00652 CLAUDENICE DE OLIVEIRA RAMIRES ME 05.362.269/0001-31 R$ 1.815,00
09/out/19 E2498 2019PD00653 CLAUDENICE DE OLIVEIRA RAMIRES ME 05.362.269/0001-31 R$ 1.375,00
10/out/19 E3022 2019PD00656 ELI GOMES HORTIFRUTIGRANJEIROS LTDA-ME 23.276.649/0001-35 R$ 1.759,70
10/out/19 E3023 2019PD00657 ELI GOMES HORTIFRUTIGRANJEIROS LTDA-ME 23.276.649/0001-35 R$ 125,00
10/out/19 E3024 2019PD00681 DIRCEU PIPOLI 264.565.008-26 R$ 3.132,88
11/out/19 E3681 2019PD00647 MARCOS GIULIANO PETELINKAR 27137323871 19.990.105/0001-63 R$ 1.076,00
11/out/19 E3682 2019PD00650 MARIANA PINHEIRO SANCHES DA SILVA -ME 10.314.202/0001-61 R$ 947,00
11/out/19 E3683 2019PD00654 CLAUDENICE DE OLIVEIRA RAMIRES ME 05.362.269/0001-31 R$ 1.375,00
14/out/19 E4624 2019PD00655 CLAUDENICE DE OLIVEIRA RAMIRES ME 05.362.269/0001-31 R$ 1.815,00
14/out/19 E4625 2019PD00670 TORPEDO COMERCIO DE COMPUTADORES EIRELI 21.435.693/0001-15 R$ 891,00
16/out/19 E6012 2019PD00705 LINK CARD ADM DE BENEFICIOS EIRELI ME 12.039.966/0001-11 R$ 1.734,53
16/out/19 E6013 2019PD00706 LINK CARD ADM DE BENEFICIOS EIRELI ME 12.039.966/0001-11 R$ 4.694,35
17/out/19 E6785 2019PD00677 ELI GOMES HORTIFRUTIGRANJEIROS LTDA-ME 23.276.649/0001-35 R$ 2.848,40
17/out/19 E6786 2019PD00683 VANAIR APARECIDA DO NASCIMENTO MAXIMIANO 115.487.648-92 R$ 891,75
17/out/19 E6787 2019PD00704 CIA ULTRAGAZ S.A. 61.602.199/0015-18 R$ 4.159,36
18/out/19 E7459 2019PD00715 VIAZUL TOUR LTDA. 04.439.875/0001-45 R$ 2.053,65
21/out/19 E7727 2019PD00717 CIA ULTRAGAZ S.A. 61.602.199/0015-18 R$ 3.880,00
23/out/19 E9439 2019PD00673 VALERIA VIDOTO BOGAZ ME 32.387.462/0001-08 R$ 4.565,00
23/out/19 E9440 2019PD00680 SIBELI ANTONINO ME 21.500.404/0001-14 R$ 222,00
23/out/19 E9441 2019PD00684 PLASUTIL IND. E COMERCIO DE PLASTICOS LTD 56.450.877/0003-09 R$ 2.494,80
23/out/19 E9442 2019PD00718 CAIO AUGUSTO PEREZ JULIAO 337.457.968-02 R$ 8.700,00
23/out/19 E9443 2019PD00719 CAIO AUGUSTO PEREZ JULIAO 337.457.968-02 R$ 1.500,00
24/out/19 F0117 2019PD00678 ELI GOMES HORTIFRUTIGRANJEIROS LTDA-ME 23.276.649/0001-35 R$ 1.865,70
24/out/19 F0118 2019PD00679 ELI GOMES HORTIFRUTIGRANJEIROS LTDA-ME 23.276.649/0001-35 R$ 125,00
25/out/19 F0915 2019PD00682 DIRCEU PIPOLI 264.565.008-26 R$ 831,37
25/out/19 F0916 2019PD00723 DIARIAS/AJ.DE CUSTO PF7000002 R$ 2.890,53
25/out/19 F0917 2019PD00724 DIARIAS/AJ.DE CUSTO PF7000002 R$ 4.456,80
25/out/19 F0918 2019PD00725 EURICO NORBERTO DA SILVA 070.403.238-42 R$ 37,14
25/out/19 F0919 2019PD00726 SAMIR THOMAZINI LOTUFI 220.587.548-59 R$ 74,28
25/out/19 F0920 2019PD00727 VALDIR DA SILVA MORENO 108.811.508-00 R$ 378,82
25/out/19 F0921 2019PD00728 ALEXANDRE ALIPIO RIBEIRO 266.280.928-01 R$ 891,36
25/out/19 F0922 2019PD00729 ROBERTO TADEU RAMALHO 049.199.138-00 R$ 891,36
28/out/19 F1541 2019PD00674 GABRIELA P. DOS SANTOS - ME 25.036.571/0001-07 R$ 2.274,30
28/out/19 F1542 2019PD00675 GABRIELA P. DOS SANTOS - ME 25.036.571/0001-07 R$ 525,00
28/out/19 F1543 2019PD00676 CLAUDENICE DE OLIVEIRA RAMIRES ME 05.362.269/0001-31 R$ 7.315,00
28/out/19 F1883 2019PD00686 CLAUDENICE DE OLIVEIRA RAMIRES ME 05.362.269/0001-31 R$ 1.815,00
29/out/19 F2281 2019PD00732 CIA ULTRAGAZ S.A. 61.602.199/0015-18 R$ 4.268,00
29/out/19 F2282 2019PD00781 DIARIAS/AJ.DE CUSTO PF7000002 R$ 37,14
29/out/19 F2283 2019PD00782 WAGNER BARBOSA DE SOUZA 368.604.888-40 R$ 891,36
30/out/19 F3040 2019PD00687 CLAUDENICE DE OLIVEIRA RAMIRES ME 05.362.269/0001-31 R$ 1.375,00

 CENTRO DE PROGRESSÃO PENITENCIÁRIA "DR. 
EDUARDO DE OLIVEIRA VIANNA" DE BAURU

 Despacho do Diretor, de 11-11-2019
Procedimento Apuratório Preliminar 022/2019
Tendo em vista os termos constantes dos Comunicado de 

evento 642/2019, de 05-10-2019, subscritos pelo ASP L F da C, 
RG 33. no uso da atribuição que me é conferida pelo artigo 1º, 
Decreto 57391 de 30-09-2017, DETERMINO, nos termos do arti-
go 264 da Lei 10.261, de 28-10-1968, alterada pela Lei Comple-
mentar 942, de 06-06-2003, a realização de Apuração Preliminar 
para apurar a evasão do sentenciado GABRIEL DE JESUS SILVA, 
MATRÍCULA 1.015.626-7, EXECUÇÃO N/C em 05-11-2019.

Ficam designados os servidores W P F L RG 19, Supervisor 
Técnico, como autoridade apuradora e a DE M G, RG 34, Agente 
de Segurança Penitenciária, que irá secretariar os trabalhos.

Os servidores ora designados, atuarão sem prejuízo das atri-
buições normais de seus cargos, devendo iniciar, de imediato, o 
trabalho de apuração e concluí-lo no prazo de 30 dias, conforme 
preceitua o §1ºdo artigo 265, respeitando a ressalva do §2º do 
mesmo artigo, todos das leis supracitadas.

 CENTRO DE PROGRESSÃO PENITENCIÁRIA "DR. 
ALBERTO BROCCHIERI" DE BAURU

 CENTRO ADMINISTRATIVO
 Despacho do Responsável, de 11-11-2019
Apuração Preliminar 111/2019.
Comunicação de Evento 460/2019.
Tendo em vista os termos constantes da Comunicação de 

Evento 460/2019, de 01-11-2019, subscrita por M.M.S.; Agente 
de Segurança Penitenciária Classe VI e no uso das atribuições 
que me são conferidas pelo Decreto 57.391, de 30-09-2011, 
DETERMINO, nos termos do artigo 264 da Lei 10.261, de 28-10-
1968, alterada pela Lei Complementar 942, de 06-06-2003, a 
realização de APURAÇÃO PRELIMINAR, para apurar os fatos 
irregulares que consistem na POSSE DE APARELHO DE TELEFO-
NIA CELULAR E COMPONENTE.

Ficam designados os servidores SILVANA APARECIDA VELO-
ZO LORENZATO, RG 16.652.713-0, Supervisora Técnica III Substi-
tuta, como Autoridade Apuradora e FÁBIO HENRIQUE FERREIRA 
SOARES, RG 19.621.886-X, Agente de Segurança Penitenciária 
Classe V, para secretariar os trabalhos. Os servidores ora desig-
nados atuarão sem prejuízo das atribuições normais de seus 
cargos, devendo iniciar, de imediato, o trabalho de apuração 
e concluí-lo no prazo de 30 dias, conforme preceitua o § 1º do 
artigo 265, respeitando a ressalva do § 2º do mesmo artigo, 
todos das leis supracitadas.

Conclusos à Autoridade apuradora.
Cumpra-se.
(Desp111/2019)

 PENITENCIÁRIA DR. SEBASTIÃO MARTINS 
SILVEIRA - ARARAQUARA

 Despachos do Diretor
De 30-10-2019
Tendo em vista os termos constantes do Comunicado 

de Evento 132/2019, de 29-10-2019, subscrito pelo servidor 
Rodrigo Leonardo da Silva Morgado e, no uso das atribuições 
e competências, que me são conferidas pelo Decreto 50.556, 
de 23-02-2006, DETERMINA nos termos do artigo 264 da Lei 
10.261, de 28-10-1968, alterada pela Lei Complementar 942, 
de 06-06-2003, a realização de Apuração Preliminar para apurar 
eventual falha funcional que culminou no óbito do sentenciado 
Alessandro de Oliveira, matrícula SAP 821.133-6, ocorrido no dia 
29-10-2019 nas dependências da U.P.A. Central de Araraquara-
-SP. Ficam designados os servidores e MARCIO ROBERTO 
RODRIGUES, RG 33.216.281-3 e OTACIO MANOEL DA TRINDADE 
FILHO, RG 21.645.317-3, Agentes de Segurança Penitenciária, 
como Autoridade Apuradora e Secretario, respectivamente. Os 
servidores ora designados atuarão sem prejuízo das atribuições 
normais de seus cargos, devendo iniciar, de imediato, o trabalho 
de apuração e concluí-lo no prazo de 30  dias, conforme pre-
ceitua o § 1º do artigo 265, respeitando a ressalva do § 2º do 
mesmo artigo, todos das leis supracitadas.(despacho 14/2019)

De 31-10-2019
Tendo em vista os fatos narrados no Comunicado de Evento 

0133/2019, datado de 31-10-2019, que versa em breve síntese 
sobre conduta funcional irregular cometida pelo servidor V. A. Z, 
RG 00.000.000-0, nestes termos no uso das atribuições e com-
petências que me são conferidas pelo Decreto 50.412, de 27-12-
2005, DETERMINO nos termos do artigo 264 da Lei 10.261, de 
28-10-1968, alterada pela Lei Complementar 942, de 06-06-2003, 
a realização de APURAÇÃO PRELIMINAR para apurar os fatos 
relatados. Ficam designados os servidores Marcio Roberto Rodri-
gues, RG 33.216.281-3 e Otacio Manoel da Trindade Filho, RG 
21.645.317-3, como Autoridade Apuradora e Secretário, respecti-
vamente. Os servidores ora designados atuarão sem prejuízo das 
atribuições normais de seus cargos, devendo iniciar, de imediato, o 
trabalho de apuração e concluí-lo no prazo de 30  dias, conforme 
preceitua o § 1º do artigo 265, respeitando a ressalva do § 2º do 
mesmo artigo, todos das leis supracitadas.(DESPACHO 15/2019)

 Comunicado
Ata de Sessão Pública
Pregão Eletrônico 020/12.019-NFS
Processo 0265/2.019-NIEC. Objeto: Aquisição de Leites, Lati-

cínios e Seus Derivados, destinados ao fornecimento e consumo 
desta Unidade Prisional e Centros de Ressocialização Masculino 
e Feminino de Araraquara, durante o período de 01 DE JANEIRO 
DE 2.020 a 30 DE ABRIL DE 2.020.

No dia 07-11-2019, às 09:00:24 reuniram-se na Diretoria do 
Núcleo de Finanças e Suprimento, sito à Av. Francisco Vaz Filho, 
4.055 - Jardim Pinheiros - Araraquara - SP, o Pregoeiro, Senhor: 
PAULO VITOR DA SILVA e respectivos membros da Equipe de Apoio: 
ALEXANDRE LUIZ MALERBA, ANDREZA DE AGUIAR PEREIRA, 
EDSON LUIS JARDIM, EUNICE FAGUNDES MIRANDA BERGAMIM 
e MARIA INÊS VIEIRA LOPES, autos do Processo 0265/2.019-NIEC, 
para realizar os procedimentos relativos ao Pregão Eletrônico em 
epígrafe, Oferta de Compra – OC: 380116000012019OC00281.

Adjudicação:
01.0 – FPS COMÉRCIO DE ARTIGOS EM GERAL EIRELI - 

02,4850 - Vencedor.
02.0 – FRACASSADO
03.0 – SUPERMERCADO MORADA DO SOL EIRELI - 19,9500 

- Vencedor
04.0 – SUPERMERCADO MORADA DO SOL EIRELI - 28,9000 

- Vencedor
Não houve ocorrências durante a sessão do Pregão.


		certificacao@imprensaoficial.com.br
	2019-11-12T02:15:41-0200
	São Paulo
	ICP-Brasil
	Assinatura digital de documento




